

Stof A/S
Hammershusvej 2 C, 7400 Herning

CVR-nr. 10 00 55 23

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2017

Frans Bredmose Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stof A/S Hammershusvej 2 C 7400 Herning Telefon: 97269711 Telefax: 97269444 Hjemmeside: www.stof.dk E-mail: stof@stof.dk CVR-nr.: 10 00 55 23 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ole Kjær Schmidt Rene Lohmann Morten Fredsbo Frans Bredmose Langkjær
Direktion	Rene Lohmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	Spektrum Advokater Poulsgade 6-8, 3. sal 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.401	15.383	21.208	18.854	18.971
Resultat af ordinær primær drift	2.716	2.685	9.255	8.228	7.960
Finansielle poster, netto	248	292	49	-42	164
Årets resultat	2.311	2.320	7.120	6.184	6.040
Balance:					
Balancesum	30.289	28.947	37.826	28.782	31.566
Investeringer i materielle anlægsaktiver	439	65	429	294	503
Egenkapital	11.090	10.379	15.059	14.939	17.555
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.039	-2.304	9.174	8.521	4.876
Investeringsaktivitet	-167	-65	-429	-294	-503
Finansieringsaktivitet	-1.600	-7.000	-7.000	-8.800	-6.000
Pengestrømme i alt	-6.807	-9.369	1.745	-573	-1.627
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	36,6	35,9	39,8	51,9	55,6
Egenkapitalforrentning	21,5	18,2	47,5	38,1	59,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, design og distribution af metervarer indenfor fortrinsvis patchwork.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har indeværende år realiseret et resultat efter skat på 2.311 t.kr. mod 2.320 t.kr. sidste år.

Der er løbende foretaget revurdering af selskabets omkostningsniveau og tilpasninger i forhold til forventede markedsforhold.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, når de vanskelige markedsvilkår tages i betragtning.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	15.401.494	15.382.908
1 Personaleomkostninger	-12.344.542	-12.351.271
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.560	-347.064
Driftsresultat	2.716.392	2.684.573
Andre finansielle indtægter	623.724	571.734
2 Øvrige finansielle omkostninger	-375.978	-279.404
Resultat før skat	2.964.138	2.976.903
3 Skat af årets resultat	-653.170	-656.428
Årets resultat	2.310.968	2.320.475
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	0	720.475
Disponeret fra overført resultat	-489.032	0
Disponeret i alt	2.310.968	2.320.475

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Indretning lejede lokaler	34.425	61.050
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	752.320	727.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>786.745</u>	<u>788.840</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>786.745</u>	<u>788.840</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.655.542	15.460.872
Forudbetalinger for varer	1.950.317	2.674.817
Varebeholdninger i alt	<u>17.605.859</u>	<u>18.135.689</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.350.008	8.921.073
Udskudte skatteaktiver	204.500	273.900
Andre tilgodehavender	270.513	443.181
Periodeafgrænsningsposter	410.573	366.133
Tilgodehavender i alt	<u>9.235.594</u>	<u>10.004.287</u>
Likvide beholdninger	<u>2.660.532</u>	<u>18.651</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.501.985</u>	<u>28.158.627</u>
Aktiver i alt	<u>30.288.730</u>	<u>28.947.467</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.670.000	1.670.000
7	Overført resultat	6.620.388	7.109.419
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	<u>11.090.388</u>	<u>10.379.419</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.848.038	2.399.369
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.972.232	2.334.145
	Gæld til tilknyttede virksomheder	223.158	5.101.151
	Selskabsskat	583.770	656.128
	Anden gæld	3.571.144	8.077.255
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.198.342</u>	<u>18.568.048</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.198.342</u>	<u>18.568.048</u>
	Passiver i alt	<u>30.288.730</u>	<u>28.947.467</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	2.310.968	2.320.475
11 Reguleringer	574.994	668.713
12 Ændring i driftskapital	-7.516.894	-3.438.533
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.630.932	-449.345
Renteindbetalinger og lignende	623.726	571.734
Renteudbetalinger og lignende	-375.978	-279.404
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.383.184	-157.015
Betalt selskabsskat	-656.128	-2.146.960
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.039.312	-2.303.975
Køb af materielle anlægsaktiver	-439.498	-65.184
Salg af materielle anlægsaktiver	272.022	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-167.476	-65.184
Betalt udbytte	-1.600.000	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.600.000	-7.000.000
Ændring i likvider	-6.806.788	-9.369.159
Likvider 1. juli	-2.380.718	6.988.441
Likvider 30. juni	-9.187.506	-2.380.718
Likvider		
Likvide beholdninger	2.660.532	18.651
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.848.038	-2.399.369
Likvider 30. juni	-9.187.506	-2.380.718

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.202.231	11.147.124
Pensioner	607.067	498.920
Andre omkostninger til social sikring	249.600	231.294
Personaleomkostninger i øvrigt	285.644	473.933
	<u>12.344.542</u>	<u>12.351.271</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.630	242.036
Andre finansielle omkostninger	316.348	37.368
	<u>375.978</u>	<u>279.404</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	583.770	656.128
Årets regulering af udskudt skat	69.400	300
	<u>653.170</u>	<u>656.428</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli		<u>885.000</u>
Kostpris 30. juni		<u>885.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		<u>885.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>885.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>0</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	1.302.326	2.446.427
Tilgang	0	439.498
Afgang	0	-462.022
Kostpris 30. juni	<u>1.302.326</u>	<u>2.423.903</u>
Afskrivninger 1. juli	1.241.277	1.718.637
Årets afskrivninger	26.624	295.249
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-342.303
Afskrivninger 30. juni	<u>1.267.901</u>	<u>1.671.583</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>34.425</u>	<u>752.320</u>

30/6 2017

30/6 2016

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>
	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.670 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

30/6 2017

30/6 2016

7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	7.109.420	6.388.944
Årets overførte overskud eller underskud	-489.032	720.475
	<u>6.620.388</u>	<u>7.109.419</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli	1.600.000	7.000.000
Udloddet udbytte	-1.600.000	-7.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.800.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>2.800.000</u>	<u>1.600.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.848 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.606 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	8.350 t.kr.
Driftsmateriel	316 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder og en restleasingydelse på 205 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med uopsigelighed frem til 1/10-2019. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 2.261.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Lohmann Holding ApS, CVR-nr. 35532455 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen Ole Schmidt Holding A/S pr. 13/10-2016 dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	169.570	304.615
Andre finansielle indtægter	-623.724	-571.734
Øvrige finansielle omkostninger	375.978	279.404
Skat af årets resultat	653.170	656.428
	<u>574.994</u>	<u>668.713</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	529.830	1.515.847
Ændring i tilgodehavender	699.293	153.190
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.746.017	-5.107.570
	<u>-7.516.894</u>	<u>-3.438.533</u>